
HORBIS INNTRADE
77 kW 19 de Junio de 2024

GDMTH 780231004829

44,085 kWh $ 131,147

140 9,071 kWh $0

100.00 % MES $ 131,147

$590,250.00 MXN $454,685.00 MXN $135,564.00 MXN

550 W 140 392 m 2



Propuesta 1 19 de Junio de 2024 4 de Julio de 2024

20240131

HORBIS INNTRADE  

140 Canadian Solar PV Module 550W

35 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 590,250.00 $ 454,685.00 $ 0.00 $ 135,564.00 $ 135,564.00 $ 135,564.00

2 $ 607,957.50 $ 468,325.55 $ 0.00 $ 139,630.92 $ 139,630.92 $ 275,194.92

3 $ 626,196.23 $ 482,375.32 $ 0.00 $ 143,819.85 $ 143,819.85 $ 419,014.77

4 $ 644,982.11 $ 496,846.58 $ 0.00 $ 148,134.44 $ 148,134.44 $ 567,149.21

5 $ 664,331.58 $ 511,751.97 $ 0.00 $ 152,578.48 $ 152,578.48 $ 719,727.69

6 $ 684,261.52 $ 527,104.53 $ 0.00 $ 157,155.83 $ 157,155.83 $ 876,883.52

7 $ 704,789.37 $ 542,917.67 $ 0.00 $ 161,870.51 $ 161,870.51 $ 1,038,754.02

8 $ 725,933.05 $ 559,205.20 $ 0.00 $ 166,726.62 $ 166,726.62 $ 1,205,480.64

9 $ 747,711.04 $ 575,981.35 $ 0.00 $ 171,728.42 $ 171,728.42 $ 1,377,209.06

10 $ 770,142.37 $ 593,260.80 $ 0.00 $ 176,880.27 $ 176,880.27 $ 1,554,089.33

11 $ 793,246.64 $ 611,058.62 $ 0.00 $ 182,186.68 $ 182,186.68 $ 1,736,276.02

12 $ 817,044.04 $ 629,390.38 $ 0.00 $ 187,652.28 $ 187,652.28 $ 1,923,928.30

13 $ 841,555.36 $ 648,272.09 $ 0.00 $ 193,281.85 $ 193,281.85 $ 2,117,210.14

14 $ 866,802.02 $ 667,720.25 $ 0.00 $ 199,080.30 $ 199,080.30 $ 2,316,290.45

15 $ 892,806.09 $ 687,751.86 $ 0.00 $ 205,052.71 $ 205,052.71 $ 2,521,343.16

16 $ 919,590.27 $ 708,384.41 $ 0.00 $ 211,204.29 $ 211,204.29 $ 2,732,547.46

17 $ 947,177.98 $ 729,635.95 $ 0.00 $ 217,540.42 $ 217,540.42 $ 2,950,087.88

18 $ 975,593.31 $ 751,525.03 $ 0.00 $ 224,066.64 $ 224,066.64 $ 3,174,154.52

19 $ 1,004,861.11 $ 774,070.78 $ 0.00 $ 230,788.64 $ 230,788.64 $ 3,404,943.15

20 $ 1,035,006.95 $ 797,292.90 $ 0.00 $ 237,712.29 $ 237,712.29 $ 3,642,655.45

21 $ 1,066,057.16 $ 821,211.69 $ 0.00 $ 244,843.66 $ 244,843.66 $ 3,887,499.11

22 $ 1,098,038.87 $ 845,848.04 $ 0.00 $ 252,188.97 $ 252,188.97 $ 4,139,688.08

23 $ 1,130,980.04 $ 871,223.48 $ 0.00 $ 259,754.64 $ 259,754.64 $ 4,399,442.73

24 $ 1,164,909.44 $ 897,360.18 $ 0.00 $ 267,547.28 $ 267,547.28 $ 4,666,990.01

25 $ 1,199,856.72 $ 924,280.99 $ 0.00 $ 275,573.70 $ 275,573.70 $ 4,942,563.71

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 8,436.4 8,389.5 9,002.6 8,956.3 8,852.6 7,930.0 8,324.3 8,228.3 6,818.4 7,571.9 7,574.3 8,386.0

kWh Base 1,249.8 1,342.3 1,731.3 1,377.9 1,311.5 1,586.0 1,233.2 1,219.0 1,363.7 1,121.8 1,514.9 1,612.7

kWh Totales 9,686.2 9,731.9 10,733.9 10,334.2 10,164.1 9,516.0 9,557.5 9,447.3 8,182.0 8,693.7 9,089.2 9,998.7

Calzada Heroes de Chapultepec 405


